Dalam mengembangkan ajaran-ajaranya as-Syadzili mempunyai murid-murid yang luar
biasa, yang juga diakui kealiman dan tinggi derajatnya, setelah sepeninggal beliau ajaranya
diteruskan oleh salah satu muridnya, yaitu Abul Abas al-Mursi (w. 686 H/1287 M) dan
setelahnya di teruskan lagi oleh Syekh Ibnu Athaillah al-Iskandari (w. 709 H/1309 M.) as-
Syadzili wafat di Hotmaithira, suatu daerah padang pasir di wilayah Mesir dalam suatu
perjalanan menuju Makkah untuk menunaikan ibadah haji (Sutoyo, 2015).

Konsep Pendidikan Sufistik menurut Syeh Abu Hasan Asy-Sadzily
Syeh Abul Hasan asy Syadzili menuturkan pada murid-muridnya tentang konsep dasar